
CMYK

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 جناب دادستان محترم آیا نمی شود با پول و  •
وثیقه هایی که از شرکت پردیسبان نزد دادگاه 
هست حداقل نیمی از پول سرمایه گــذاران 
متضرر را که بیشتر آن ها  از قشرهای ضعیف و 
زحمت کش جامعه هستند، بپردازید تا مرهمی 

شود بر یکی از هزاران زخم آنان.
برادرم کارمند اداره بهداشت و درمان بود  •

که سال قبل بازنشسته شد. بعد از دو ماه کل 
پــاداش اش را پرداختند. من بازنشسته یک 
سازمان نظامی هستم بعد از 10 ماه هنوز هیچ 
پاداشی به ما نپرداخته اند. لطفا پیگیری کنید.

به کجا شکایت کنیم؟ هر روز صبح ها  برق  •
قطع و وصل می شه و همه لوازم برقی می سوزه! 

البته  • نباشید.  خسته  قالیباف  ســـردار   
شهرداران قبلی هم در حد توانشان کار انجام 
داده اند. مثلا برج میلاد و چندین بزرگراه و 
پل. پس صداقت داشته باشید و تبلیغات قبل 

از موعد نکنید.
 خوش به حال پسر نماینده مجلس که برای  •

دامادی اش تمام مسئولان آمدند.
به تازگی به قبض تلفن گزینه ای به نام هزینه  •

سرویس چند رسانه ای اضافه کرده اند و مبلغ 
ــده. ایــن جانب به  ــزار تومان اضافه ش 50 ه
چندین مرکز مخابرات مراجعه کردم تا بدانم 
چه مفهومی دارد.با جواب »نمی دانیم« مواجه 

شدم! 
 ایرانسل پیامک فرستاده که با شماره گیری  •

می کنیم  شما  بــه  پیشنهاد  یــک   *4444#
که در مکالمه و اینترنت صرفه جویی شود! 
وقتی این شماره را می گیریم جواب می آید: 
»شما پیشنهادی ندارید!« آیا درست است که 

مشترک را مورد استهزا قرار دهند؟ 
ــک دوره پـــول قــبــض تلفن را  • ــه ی قــبــلا اگـ

نمی دادیم برای 6-5 هزار تومان تلفن را قطع 
می کردند اما الان دو دوره پول قبض تلفن را 
ندادیم که قطع بکنند ولی تلفن مان را قطع 
نمی کنند . چون مشمول تخفیف مردادماه که 
گفته »رایگان تا سال 96 است« قرار نگیریم 

که روی قبض تلفن نوشته شده. خیلی جالبه!
ــاری بیاد کــه هــر وقت  • ــ یعنی می شه روزگ

روزنــامــه رو بــاز می کنیم ببینیم دولــت برای 
مردم یه قدم مثبت برداشته؟ فعلا که به جز 

وعده و آمار دادن چیزی نمی بینیم!
چرا از بیمه رایگان، آسان و فراگیر اجتماعی  •

دیگر حرفی در دولت زده نمی شود؟
اسم و درصد اشخاص تغییر کرد ولی جیب  •

همان جیب است و دزدان را رحم نیست. نگران 
آینده فرزندان خود باشیم!

از دولت محترم و مسئولان تقاضا می کنیم که  •
فکری برای اشتغال جوانان در شهرستان درگز 
بکنند. در این شهرستان امکانات کم است چرا 
به این شهرستان توجهی نمی شود و از نگاه 

مسئولان به دور است؟ لطفا رسیدگی کنید.
معاون وزیر صنعت گفت: تعطیلی واحدهای  •

صنعتی در شهرک های صنعتی از 14 به 20 
درصد رسیده است! مشکل کجاست؟

 می خواستم بگم جوی که راه انداخته اند و  •
به معتادان مواد می دهند تمامی افراد معتاد 
را خوشحال کرده و دیگه دنبال ترک نیستند. 
ــردازان بهتر است موشک به  واقعا این ایده پ

فضا بفرستند!
رئیس جمهور محترم آقای روحانی! لطفا  •

لبخند و خنده را کنار بگذارید و به امور مملکت 
برسید. جوانان ما بیکارند. آمــار طلاق زیاد 

شده. باز هم شما لبخند می زنید؟!
بخش نوجوان های سه دهــه خیلی جالب  •

بود ولی حقش بود کمی از خوبی های دهه 
هشتادی ها  هم بگویید.

 حرف های هنرپیشه ها  هم خنده داره همه  •
شون دم از بی پولی می زنن در حالی که از 
لباساشون می شه فهمید منظور از بی پولی 
چیه! من اگه هر 10 سال یه دست لباس از 
حراجی بتونم بخرم می شم بی پول اما اونا! 
خیلی جالبه از دولت تقاضای رسیدگی دارن. 
200تا700 میلیون برای فیلم! شبی چند ده 

میلیون یعنی فقر و بیچارگی؟!
آقای وزیر آموزش و پرورش می گن مدرسه ها   •

برای ثبت نام پول نباید بگیرن اما برای ثبت نام 
هر موقع می روی در هر مقطع این قدر می گن 
جا نیست تا خودت راضی بشی پول بدی. به 
بهانه کمک به مدرسه. بعد جالبه شماره حساب 

شخصی می دهند!
 ما عاجزیم از اصــلاح بی حجابان، ایشان  •

باعث طلاق، گسستگی خانواده ها ، افزایش 
کودکان طلاق و شیوع روابط نامشروع، قتل 
و... می شوند. از فاسدان زشت پوش به خدا 

پناه می بریم و به خدا شکایت می کنیم.
خواهشمندم فکری به حال زنان خانه دار هم  •

بکنید چون بیکار هستند و دنبال کار می گردند 
اما به هر دلیلی کار پیدا نمی کنند. یکی خود 
بنده. خیلی دوست دارم بروم قسمت خدمات 
بیمارستان کار کنم. دیپلم ناقص هستم و کار 

نیست.
خانواده محترم مرحوم دکتر مریم میرزاخانی  •

با مخالفت خود با نام گــذاری معبری به اسم 
ایشان با این دلیل که به جای اسطوره سازی 
باید الگوسازی کرد چه زیبا حق مطلب را ادا 
کرده اند، زیرا با الگوسازی هــزاران اسطوره 
خواهیم داشت که مایه فخر ایــران و آبادانی 

کشور خواهند بود.
در کشورهای پیشرفته بانک ها  از کسانی  •

ــد بابت دستمزد  ــداز دارن که در بانک پس ان
نگهداری پول مردم یک تا دو درصد دریافت 
ــود بـــالای پنج درصـــد هم  ــران س می کند ایـ
می دهد! نتیجه شده تعطیلی کارهای تولیدی، 
باید دیــوانــه باشی به کــار پرریسک تولیدی 
بپردازی. با خواباندن پول در بانک و موسسات 
خلق الساعه می توان شاهد افزایش سرمایه 
باشی! حذف پرداخت سود به سپرده تنها راه 
مهار افزایش نقدینگی و مهار تورم و اشتغال 

زاست.
آهن  • نجومی  قیمت  از  می کنم  خــواهــش 

گــزارش تهیه کنید. شاید به گوش مسئولان 
برسد!

برخی از کسانی که روزنامه می خوانند افراد  •
میان سال هستند لطفا فونت نوشته ها  را بزرگ 

تر چاپ کنید. ممنون می شوم.
پدیده شاندیز چه وقت پول مــردم را برمی  •

گرداند؟
 شهید عزیز محسن حججی شهادت برازنده  •

تو بــود. با حضرت علی اکبر امــام حسین)ع( 
محشور شوی شهید گرامی.

 آیا می دانیم که شهید عزیز محسن حججی  •
چطور به این مقام بزرگ رسیده؟ مال حلال!

آقای احمدی نژاد توانست حداقل یک زن  •
را به عنوان یک عضو کابینه معرفی کند. امید 
ــت کنونی ایــن نسبت را حداقل سه  که دول

برابر کند.
آقــای روحانی با شــروع دولــت جدید، سبد  •

غذایی را فراموش نکنید. تکلیف سود سهام 
عدالت و قیمت آن را هم مشخص کنید تا دولت 

با خاطره خوش آغاز به کار کند.

خانه ملت- وزیر اطلاعات با اشاره به ماجرای  آتش سوزی های پتروشیمی ها  و پالایشگاه ها  گفت: هیچ گونه شواهد و آثاری حاکی از امنیتی و تروریستی بودن حوادث 
آتش سوزی به دست نیامد. حجت الاسلام علوی در ادامه با اشاره به تجمع صورت گرفته سال گذشته در مقبره کوروش نیز افزود: حدود 120 کانال برای تجمع در 

مقبره کوروش فعالیت می کردند که تعداد زیادی از مدیران این کانال ها   با توجیه، تذکر و ارشاد مشکل آن ها  رفع شد و تعداد اندکی عناد داشته  ودستگیر شدند.

وزیر اطلاعات: شواهدی دال بر تروریستی بودن 
آتش سوزی پتروشیمی ها  یافت نشد 
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 نقش آفرینی جدید 
مجمع تشخیص مصلحت 

 رهبر انقلاب دیروز با حکم خــود و تعیین پنج اصلاح 
ضــروری در ســاختار و محتــوای مجمــع تشــخیص 
مصلحت نظام، عملًا خط مشی و دوره جدیدی برای 
ایفای نقش این نهاد مهم در سازوکار نظام جمهوری 
اســلامی ترســیم کردند. نقش آفرینی های گسترده 
مجمع تشخیص از بدو ایجاد تا کنون، به شکلی بوده که 
در باب ماهیت حقوقی این نهاد تفسیرها و دیدگاه های 
متفاوتی ارائه شــده اســت. در یک تقسیم بندی کلی 
نظریه های مختلف، درباره این مجمــع را می توان به 
2 بخش کلی تقســیم کرد؛ عده ای که شــأن و جایگاه 
اولیه این نهاد را یک شأن تقنینی دیده و معتقدند که 
ایران به نوعی با مجمع تشخیص به جرگه کشورهای 
دو مجلســی پیوســته اســت. در مقابل، عده ای دیگر 
معتقدند که هدف و فلســفه اصلی تأســیس این نهاد 
به خصــوص با توجه بــه وظایفی که قانون اساســی بر 
عهده این مجموعه گذاشــته، شأن مشــاورت و زمینه 
چینی و تصمیم ســازی برای عالی ترین مقام کشــور 
یعنی رهبری اســت و ســایر شــئون این نهاد از جمله 

قانون گذاری   در اولویت بعدی قرار دارد.
دســته اول معتقدند که مجمع تشــخیص بــا رویه ای 
که به وجود آورده عمــلًا به مجلس ســنا در جمهوری 
اســلامی تبدیل شــده اســت. در توضیح بیشــتر باید 
گفت که بر اساس قانون اساسی، مجمع تشخیص در 
موارد اختلافی بین مجلس شورای اسلامی و شورای 
نگهبان تنها می تواند یکــی از این 2 نظــر را به عنوان 
مصلحت نظام انتخــاب کند و حق اضافــه کردن نظر 
سوم را ندارد. با این حال با مرور رویه عملی مجمع دیده 
شده که این نهاد اقدام به حذف و اضافه برخی بندهای 
قوانین اختلافی کرده و حتی در مواردی بداهتاً اقدام 
به تهیه طرح های قانونی کرده اســت که از این جمله 
می توان بــه قانون مربوط به مواد مخدر مصوب ســال 

67 اشاره کرد.
این وضعیت همــواره مورد انتقاد برخــی حقوقدانان 
بوده اســت؛ آن ها عملکــرد مجمع را مغایر بــا جایگاه 
مجلس شورای اسلامی در وضع قوانین و آموزه مشهور 
»مجلس در رأس امور اســت« دانســته و اعتقاد دارند 
که مجمع تشخیص نباید به مجلس دوم تبدیل شود. 
از ســویی دیگر با تصویب اصلاحات قانون اساسی در 
سال 68 شئونات جدیدی برای مجمع تشخیصِ تازه 
متولد شده، تعریف شد که مسیر آینده این نهاد را تغییر 

می داد؛ از جمله در اصل 110 »تعیین سیاست های 
کلی نظام با مشورت با مجمع« به عنوان اولین وظیفه 
رهبری نظــام ذکر شــد که همیــن امر نشــان دهنده 
اهمیــت مجمع بــه عنــوان بــازوی مشــورتی رهبری 
اســت. به این ترتیب از ســال های 68 تا کنــون، تهیه 
سیاســت های کلی بســیاری در حوزه های گوناگون 
توسط رهبری به مجمع ارجاع داده شده که این نهاد 
پس از چکش کاری این سیاست ها ، آن ها را مجدداً به 
رهبری ارائه داده تا در نهایت به خط مشی کلی نظام 

تبدیل شود.
در حکم روز گذشته رهبر انقلاب برای اعضای مجمع، 
توجه ویژه ای به تنظیم و اجرای این سیاســت ها  شده 
اســت. رهبری در حکــم خود، بــر برخــی اصلاحات 
ســاختاری در مجمع تأکید کرده انــد؛ اصلاحاتی که 
مقوله تنظیم و اجرای سیاست های کلی نظام محوریت 

آن را برعهده دارد.
در یکــی از مهم تریــن فرازهــای حکــم رهبــر انقلاب 
»سامان بخشــیدن به مجموعه سیاســت های کلّی و 
بازنگری در عناوین و نیز در فرآیند تعیین و تنظیم آن« 
به عنوان یکــی از اصلی تریــن فوریت های اصلاحات 
ســاختاری و محتوایی مجمع ذکر شده است. در یک 
بند دیگــر، نظارت بــر اجــرای سیاســت های کلی به 
عنوان یک اولویت برای مجمع شــمارش شده است؛ 
مقوله ای که هرچند برای آن سازوکار های خاصی در 
مجمع وجود دارد،؛ اما به نظر می رسد این ساز و کارها 
پاسخگوی نیازهای موجود نیست. به عنوان نمونه در 
شرایط فعلی تعداد زیادی از سیاست های کلی نظام 
تنظیم و ابلاغ شــده اما هنوز وارد فرآیند قانونگذاری 
نشده اند. مثلًا سیاست های کلی نظام در حوزه های 
محیط زیســت یا اقتصاد مقاومتی به عنوان مهم ترین 
اسناد بالادســتی نظام در این حوزه های اجتماعی و 
اقتصادی، هنوز به شکل جدی مورد توجه قانونگذار 
قرار نگرفته اســت. از ســوی دیگراجرای دقیق و تام و 
تمام بخش دیگری از این سیاست ها  هم که مورد تقنین 
قرار گرفته اند، چندان مشخص نیست. به همین دلیل 
ضروری اســت مجمع تشــخیص به عنوان واضع این 
سیاست ها  از اجرای دقیق آن ها هم اطمینان حاصل 
کند. چه این که این سیاست ها  بعد از قانون اساسی به 
عنوان مهم ترین سند بالادستی کشور تلقی می شود و 
با توجه به زمان دار نبودن آن ها حتی می توان آن ها را 

از سند چشم انداز هم بااهمیت تر دانست.
ایجاد انسجام کامل در ساختار تشکیلاتی و مدیریتی 
مجمع تشخیص و تمرکز برنامه ها بر اساس آیین نامه 
مصوّب هم یکی دیگــر از فوریت هایی اســت که رهبر 
انقلاب بر آن تأکید داشته اند. امری که قرار گرفتن آن 
در کنار »چابک سازی تشــکیلات و حذف بخش های 
موازی و غیر ضروری« نشان دهنده اصلاحات فوری در 
ساختار مجمع است. به نظر می رسد مجمع تشخیص 
با اعمــال این محورها کــه به نوعی تغییرات ســاختار 
و محتوایــی در این نهــاد را ســبب خواهد شــد، دوره 

جدیدی از حیات خود را آغاز خواهد کرد.

 پیام تبریک روحانی و دیگر مقام ها  خطاب به 
رئیس جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام 

آیت ا... ها شمی شاهرودی از حُسن اعتماد رهبر معظم انقلاب تشکر کرد 

 آیت ا... ها شمی شاهرودی طی پیامی از حسن اعتماد رهبر معظم انقلاب برای سپردن ریاست 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکر کرد. به گزارش تسنیم، در بخشی از این پیام آمده است: امید 
می رود که اینجانب در کنار سایر اعضای محترم مجمع که آنان نیز مفتخر به جلب اعتماد حضرت 
عالی گشــته اند این امانت را به بهترین وجه تحمل نموده و مسئولیت خطیر مشاورت مقام عالی 
ولایت امر در تعیین سیاست های کلی نظام و دیگر مسئولیت های قانونی مربوط را تحت ارشادات 

آن رهبر فرزانه ادا نمایند. 

پیام تبریک روحانی به رئیس جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام	 
 در همین حال رئیس جمهور در پیامی به آیت ا... سیدمحمود ها شمی شاهرودی، انتصاب وی از سوی 
مقام معظم رهبری به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام را تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد 
با حضور شایسته آیت ا... شاهرودی در این جایگاه خطیر و بهره گیری مطلوب از توان و ظرفیت های 
فراوان و متنوع فکری جامعه بیش از پیش شاهد افق های روشن در تقویت جایگاه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام باشیم.روحانی  همچنین در این پیام تصریح کرد: لازم می دانم یاد و خاطره حضرت 
آیت ا... ها شمی رفسنجانی)رحمت ا... علیه( که سال های متمادی مدیریت این نهاد مهم و مؤثر را 
با قابلیت و نبوغ سیاسی کم نظیر خود و تشخیص هوشمندانه مصلحت های نظام، صادقانه اداره و 
به خوبی هدایت کرد، گرامی دارم و برای جناب عالی توفیق هر چه بیشتر را از درگاه خداوند بزرگ 
مسئلت کنم. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرلشــکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در پیامی به آیت ا... سید محمود ها شمی شاهرودی انتصاب وی از جانب مقام معظم رهبری 
به ریاســت مجمع تشــخیص مصلحت نظام را تبریک گفت. به گزارش خبرآنلاین، وزیر امور خارجه 
کشورمان نیز در پیام هایی جداگانه خطاب به آیت ا... ها شمی شاهرودی و سید محمد صدر، ریاست 

و عضویت ایشان را در مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی مقام معظم رهبری تبریک گفت.

آملی لاریجانی: مسئولان در برابر سیاست های 
خصمانه آمریکا همگی یک صدا ایستاده اند

رئیس دستگاه قضا، تصویب طرح مقابله با اقدامات خصمانه آمریکا توسط مجلس شورای اسلامی را 
قابل تقدیر خواند و این کار را هم اقدامی نمادین و هم یک کار واقعی دانست. به گزارش میزان، آیت 
ا... آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی ضمن اشاره به مصوبه اخیر مجلس درخصوص 
مقابله با اقدامات خصمانه آمریکا با بیان این که این اقــدام هم یک کار واقعی و هم یک کار نمادین 
است تصریح کرد: از جمله اقدامات واقعی در این طرح که در صورت تأیید شورای محترم نگهبان 
باید اجرایی شود، اقدام قوه قضاییه برای تخصیص شعبی از محاکم جهت رسیدگی به دعاوی ناشی 
از تحریم ها و اقدامات ماجراجویانه آمریکاست. آیت ا... آملی لاریجانی در تشریح وجه نمادین این 
مصوبه مجلس نیز گفت: این مصوبه نشان می دهد که نهادها، قوا و مسئولان جمهوری اسلامی در 
برابر سیاست های خصمانه آمریکا همگی یک صدا ایستاده اند و اجازه نمی دهند که دولت آمریکا 

هر قدمی که خواست بردارد و البته گام بعدی نیز اقدام شورای نظارت بر اجرای برجام است.
رئیس قوه قضاییه همچنین در بخش دیگری از سخنانش با تسلیت شهادت مظلومانه پاسدار مدافع 
حرم شهید محسن حججی تصریح کرد: جنایت هولناکی که تروریست های داعشی مرتکب شدند در 
تاریخ ثبت خواهد شد و محسن حججی نمونه جوان تربیت یافته مکتب انقلاب اسلامی است و شهادت 
او نحوه حیات جوانان انقلاب را به خوبی ترسیم کرد. آیت ا... آملی لاریجانی افزود: این شهادت  ها 
نشانه مهمی برای حکومت های سلطه است تا بدانند   جوانان این مرز و بوم این چنین پای ارزش های 
اسلام و انقلاب ایستاده اند و ما مطمئنیم که با این مقاومت جانانه، داعش به زودی نابود خواهد شد 
و حامیانشان نیز که آشکارا از آن ها پشتیبانی می کنند شکست خواهند خورد. رئیس دستگاه قضا 

همچنین افزود :ملت های مسلمان نسبت به جنایت اخیر در افغانستان حساسیت نشان دهند.


